
- f,á\ TEcHNlcKÁ UNIVERZITA V L|BERC!
kfuď řk*n*rx$*kit ťwĚ**ít* ť::l

PosUDEK VEDoUcÍHo DIPLoMoVÉ PRÁCE

Jméno diplomanta: Bc. Lenka Straková
Název diplomové práce: DPH v tuzemském a mezinárodním obchodě z pohledu podniku

Cíl práce: Nejen vysvětlení pojmu ,,daň z přidané hodnoty* z hlediska teoretického a
legislativního, ale také kompletní výčet aplikací tohoto daňového nástroje a naznačení
postupů jeho využití u základních i speciálních obchodních operací z pohledu prodejce a
kupujícího i v mezinárodním měřítku.

Jméno vedoucího diplomové práce: Ing. Jaroslav Demel

1. ]9k9u by-diplomantka viděla ideátní sazbu DPH a proč a která evropská země se tomuto
ideálu blíži?

2, Do jaké míry je reálné zavedení DPH v USA a komu by přinesto prospěch?

./
Práci doporučuji - neaop9Áliix k obhajobě. (*nehodící se škruněte)

TEcHNlcKÁ Uťl:5::''''.i-"'||'"!l..i 
i,:};Í;iJi5-' 3 l iÍ; ;] iiB:l:: } *o*

Te!.: +420 485 ] 51 1l1 | řax.: +4ža 485 352 229 | ef6tttLcz I www.ef .tttl,cz I IČ: 467 47 8Bs I DlČ: tZ 467 47 885 ##-$

r. Hod nocen í zpracová n í tématu d i plomá rrte'lrr l

Volba metod a jejich aplikace při zpracování tém:tu

II. Hodnocení struktury a obsahu
Přehlednost a loqická stavba (strúktura'l oÉce
Aktuálnost a vhodnost použit'ých pramen11

Přiměřenost a srozumitelnost
Formulování vlastních ná

Práce s českou literaturou včetně
PEqe se zahraniční literaturou včetně ookaz] a citací



TEcHNlcKÁ UNlVERZ|TA V LlBERCl
tk*tt*rr***k* ť*$cxitx ť:}

Diplomovou práci navrhuji klasifikovat stupněml výborně

Diplomantka si zvolila za předmět své diplomové práce velmi specifickou ekonomickou kategorii či
ekonomický nástroj.- daň-z přidané hodnoý. Za jeden z cílů a rozhodující přínosem této prá'ce byl zvolen
t9koy vÍs!.uR, kteý umožní tomu, kdo jeho text pečlivě projde, zorientovat se kompletné ve světě
daného daňového nástroje, a to zejména z pohledu podnikatele, obchodníka.
obecné problematice DPH se věnuje úvodní část, která daň nejen představuje a nabízí uýčet principů
použití, uýpočtů a povinností s daní spojených, ale také hodnoií r,nýhody a nernýhody DPH.
Přes popis legislativy v ČR, harmonizace v EU a specifik u vybraných zemí se práce dostává k základním
tuzemským i mezinárodním obchodním operacím, kde se DPH vyslqtuje, nebo se s ní pracuje, objasňuje
okolnostj využití daně v intrakomunitárním a extrakomunitárním plnění. Dále práce přiňáší i vieet oatšicn,
speciálních operací spojených s DPH.
Významným vlastním přínosem práce jsou instruktážní příklady z praxe. které jednotlivé teoretické popisy
doprovázejí.
Cíl práce byl splněn.

Datum: ,///6 /Ar z
/'/ ^=:-H'-/a\,q

ffili iiaó;;íil ;i ;a;il;';;;;
V

I 7 Liberer
02 Liberec

TEcHNl,cKÁ UNlvERzlTA V LlBERcl l Studentská
Ekonomická fakulta I Voroněžská

1

2
2l 461

r: | +oo mffit
:trffi
LJLIffiTel.: +42a 485 jsl 111 | Fax': +420 485 352 229 | ef@tul.cz I www,ef 'tul,cz I lČ: a67 47 885 | DtČ: cz 467 47 88s


